第１８５回産科医療補償制度審査委員会 議事要旨

日 時 ： ２０２３年８月２１日（月） １４時３０分～１７時３０分

場 所 ： 公益財団法人日本医療機能評価機構 会議室

出席者（委員） ：朝貝芳美、池田一成、石本人士、岡明、小野木啓子、

北住映二、楠田聡、鮫島浩、武内俊樹、萩野谷和裕、

早川昌弘、宮坂尚幸、我妻学

（１）審査の対象

   ４３件

（２）審査結果

  ・補償対象                 ２９ 件

  ・補償対象外              １２ 件

   （ 内、再申請可能※             ４ 件 ）

※ 現時点では補償対象とならないものの、将来、所定の要件を満たして再申請された

場合、改めて審査する。

  ・継続審議※                  ２ 件

       ※ 追加情報等が必要であり、次回以降に継続して審議を行う。

（３）審査結果の内訳

補償対象基準 審査件数 補償対象
補償対象外

継続審議
補償対象外 再申請可能 計

1,400g以上かつ

32週以上※1
２４件 １７件 ４件 １件 ５件 ２件

28週以上かつ

所定の要件※1
１２件 ５件 ４件 ３件 ７件 ０件

28週以上※2 ７件 ７件 ０件 ０件 ０件 ０件

※１ 2015年から 2021年までに出生した児に適用

※２ 2022年 1月 1日以降に出生した児に適用

以上